Hain *6230. Proctor 8384. Panzer II. 328. 535. Pellechet 4296.

Quarto. 207 x 145 mm.

Enguilbert and Geoffroy de Marnef

760. BENEDICTUS. *Regula religiosæ ac sanctæ vitæ, gallice a Guidone Juvenale traducta.* 7 September, 1500

Hain 2775. Copinger ii. 943. Panzer IV. 73. 687. Pellechet 2036.

Quarto. 175 x 114 mm. Lacks 1 (title); in its place is the De Marnef printer's mark, as reproduced in Thierry-Poux, plate VII, no. 5. Bound with Hieronymus. Règle. Paris, De Marnef, undated. See no. 761.

761. HIERONYMUS. *La règle de dévotion.* [c. 1500]

Copinger ii. 2975. Brunet: La France p. 99. Brunet: Supp. 628.

Quarto. 175 x 114 mm. Lacks title-page. Bound with Benedictus. Regula. Paris, De Marnef, 1500. See no. 760.

762. TRACTATUS contra monachos proprietarios. Undated

1^a. TITLE: *Cōtra monachos proprietarios* || *tarios plurimi egregiorū viroꝝ tractatus.* || ¶ *Primus magistri Joannis currificis.* || ¶ *Secundus magistri Joannis de bomalia.* || ¶ *Tertius magistri Petri damiani.* || ¶ *Quartus magistri Petri cantoris.* || ¶ *Quintus cuiusdam alterius docti viri.* || ¶ *Item tractatus magistri Joannis tinctoris contra defensioꝝ* || *dentes aperturam claustrorum.* || [Woodcut, De Marnef device]. 2^a. ¶ *Tractatus de vicio proprietatis editus per iohannem* || *nem currificis . . . 38^b.* COLOPHON: ¶ *Exaratū Parisius sumus* || *ma cū diligentia sumptibus et expensis honestorum virorum* || *Gilberti et Gaufridi de marnef fratrum bibliopolarum alme* || *vniuersitatis Parisiensis commorantium in vico sancti Jaco* || *cobi (sic) sub Pelicano.*

Octavo. a-e⁸. 40 leaves, the last two blank. 2^b: 37 lines, 102 x 67 mm. 20 lines of type=55 mm. 4-line spaces left for capitals, with guide letters in most cases.

140 x 100 mm. Capitals and paragraph marks in red. Bound in vellum.

Denis Roce

763. BONAVENTURA. *De munditia et castitate sacerdotum.* Undated

Copinger ii. 4371. Mazarine p. 656, no. 944. Pellechet 2608.

Octavo. 137 x 88 mm. Bound with Bonaventura. Vita Christi. Paris, Pierre Levet, 1497; Ortulus rosarum de valle lachrymarum. Paris, Claude Jaumar, undated; and De vallore missarum. Paris, Gui Marchand, 1499. See nos. 737, 738 and 766.

Unde dicit sanctus thomas qd̄ qm̄ religiosus sit eōs papa nō dispensat cum eo super pprietary, nec absoluī cū a voto voluntarie paupertatis, sed solū constitutū sibi amministrationem bonorum sive diocesis, siue ecclie ad honore dei et utilitate ecclie. Si ergo papa dicit se non posse dispensare, ḡ minus inferior prelatus, et per consequēs permisio eorum nullo modo subditos excusare potest. Unde extra de statu monachorum dicitur. Monachus qui peculii habuerit nisi ei pro iniuncta amministratione ab abbate permisum fuerit a communione remoueatur altaris. Et qui in extremis cū peculio inuentus fuerit et digne nō penituerit nec oblatio pro eo fiat nec inter fratres recipiat sepulturā. Abbas autem qui ita diligenter non cauerit officiū sui nouera incurrit iacturam. Et adhuc ibidem cū ad monasteriū dicitur prohibemus quoq; districte in virtute sancte obedientie et sub obrestatione diuinū iudicii, ne quis monachorum proprium aliquo modo possideat. Quod si quis aliquo modo habet incontinenti resignet. Si vero post hoc habere propriū aliquo modo deprehensus fuerit regulari monitione premisa de monasterio expellatur, nec ultra recipiat nisi peniteat scdm aliquos papa potest facere de monacho non monachū et precipere qd̄ religiosus contrahat matri monium sicut quondam factum est de rege aragōne. Dicendum qd̄ hoc nō est ad propositum qd̄ in tali casu papa nō dicat dispensare, sed votum irritare, ne tale votum vergat in dampnum universalis ecclie et fidei christiane. Unde non sequitur et hoc qd̄ priuati inferiores properea possunt cū suis religiosis ita facere. Unde in eodem capitulo cū ad monasteriū dicitur sic. Nec etiammet abbas qd̄ cū aliquo monacho super habenda pprietary possit dispensare cum abdicatio proprietatis sicut et custodia castitatis a deo sit annexa regule monachali qd̄ nec summus pontifex indulgere licentiam possit. Dicit etiā sanctus thomas, qd̄ papa potest facere de monacho nō monachū dixerit qdā legatoates iuriste. Quod aut̄ dicunt canonice de monachis intelligit de omni religione approbatā, qd̄ tria principalia vota sunt de essentia omnis religione.

Durandus Gerlier

764. GAGUINUS, ROBERTUS. *Elegia de variis vitæ humanæ incommodis.* Undated

Hain-Copinger *7423. Pellechet 4966.

Quarto. 190 x 130 mm. Bound with Gaguinus. *Ars versificatoria* (no. 747) and his *Opera varia*, 1497-98 (no. 745).

Claude Jaumar

765. SENECA, LUCIUS ANNÆUS. *Epistolæ ad Lucilium.*

27 March, 1494

Copinger iii. 5349. Panzer II. 306. 319.

1^a. TITLE: *Epistole senece.* 2^a. ¶ *Lucii annei senece ad lucilium epistolarum liber primus.* ¶ ¶ *Epistola prima de colligenda et estimanda fuga temporis:* et non esse ¶ pauperem cui etiam modicum satis est. 188^b. END: *Liber epistolarum moralis* ¶ simi Senece finit feliciter. 189^a. ¶ *Incipit plogus beati Hieronymi sup epistolis Pauli ad Senecā:* ¶ et Senece ad Paulum. 196^a. COLOPHON: ¶ *Explicitū epistole morales Senece. Impresse* ¶ *Parisius pro Claudio Jammar librario como-* ¶ *rante invico sancti Jacobi ante coronam aureaz* ¶ *Anno dñi. M. CCC. xciii. Die vicesimasepti* ¶ *ma mensis Martii.*

Quarto. a-z 2^o-5^o. 196 leaves, 2-188 so numbered. 2^b: 28 lines and headline, 144 (149) x 95 mm. Type: 20 lines (leaded)=102 mm. Capital spaces with guide letters. Headlines give the book numbers and foliation.

206 x 138 mm. Capital spaces left blank. Interlinear notes on the first six pages of text. Old stamped brown leather with traces of clasps.

766. ORTULUS ROSARUM de valle lachrymarum. Undated

1^a. TITLE: *Ortulus rosarum de* ¶ *valle lachrymarum.* ¶ [Woodcut representing the crucifixion.] Claude Jaumar. 1^b. Incipit *Ortulus Rosarum de valle lacri* ¶ *marum.* 2^a. [C]Um sancto sanctus' eris. et cum peruer ¶ to peruerteris. Attende diligēter Fra- ter amāde in christo ne seducaris a so ¶ ciis maliuolis dissolutis. . . . 24^a. END: *Ortulus Rosarum de valle lachrima-* ¶ *rum.* Finit feliciter.

Octavo. a-c⁸. 24 leaves. 2^a: 31 lines, 101 x 59 mm. Type: 20 lines=65 mm. Capital spaces, with guide letters. With 9 woodcuts.

137 x 89 mm. Capital spaces left blank. Bound after Bonaventura. *Vita Christi.* Paris, Pierre Levet, 1497 (no. 738), and before *De vallore missarum.* Paris, Gui Marchand, 1499 (no. 737), and Bonaventura. *De munditia et castitate sacerdotum.* Paris, Denis Roce, undated (no. 763).

De imitatione sanctissime vite domini
nostrri Iesu christi Capitulum. xvii.

Quod vnde fratibus meis minimis
fecisti michi recisis. Morate verba
signata mysteria imitamini exempla
qui fratri indigenti subuenient Ihesum per manus
renunt. qui onus sibi impositum patienter sustin-
et Ihesum et huc crucifixum in humeris suis por-
rat. qui fratri contristato solatiosum verbum re-
spondit osculum oris Iesu christi tribuit. qui
alterius culpam plangit. et pro eo veniam petit
pedes Iesu lauas et exteris. qui trascendentem ad
pacem reformat lectulum floridum Iesu in ante-
ma parat. qui fratri in mensa mellora qd sibi ap-
pouit Ihesum caritatis dapibus et fauo mel-
lis pacit. qui bonas meditationes de deo as-
sumit Iesum in thalamum cordis sui introducit.
qui fratri librum sacre lectionis porrigit
vinum optimum Iesu propinat. qui ociosa versa-
ba loqui prohibet muscas de mensa Iesu expel-
lit. qui detractiones audire renuit. et loquen-
tes in honesta corripit nigrum canem de domo te-
su baculo ferit ac fugat. qui intra refectionem
bene et distincte legit coniuvantes in mensa she-
su poculo celesti letificat. et sitiates inebriat. qui
male legit saporem ibi innuit et qui sepe titus-
bat mapam Ihesu maculat. qui mala alterius
audit et multum inde dolet et genit sacrâ vul-
nera Ihesu tangit et perungit. Qui bona ex-
empla et virtutes de proximo suo narrat pul-
chos flores oculis Ihesu representat. qui vers-